
PIELGRZYMKA
organizowana przez parafię pw. św. Stanisława Kostki w Płocku

do miejsc kultu Maryjnego w Polsce i na Litwie

30 sierpnia - 2 września 2024 r

Kim jest pielgrzym?

To człowiek, który wyrusza indywidualnie, bądź w grupie do miejsca świętego, aby:

- uwielbiać Boga
- dziękować Bogu
- prosić Boga
- pokutować za grzechy

Co na drogę pielgrzymowania zabiera w swoim sercu pielgrzym?

- Intencje modlitewne własne i powierzone mu przez innych (rodzinę, krewnych, przyjaciół,
sąsiadów, kolegów i koleżanki)

- Pomoce religijne: modlitewnik, różaniec itp., które mają pomóc w kontakcie z Bogiem.

Podczas Pielgrzymki poprzez modlitwę, post i umartwienie Bóg doprowadza do osobistego spotkania
ze Sobą w sakramentach świętych powodując zmianę życia – nawrócenie.

Dlatego planując pielgrzymkę wybierane są miejsca, zwane miejscami szczególnej obecności Boga i
Jego Świętych. Tam mam możność oczyścić się duchowo, uzyskać odpuszczenie grzechów, uzyskać
odpust. To zasadniczy cel pielgrzymki.

W świetle powyższych słów widzimy, że nie można mylić pielgrzymki z wycieczką.



PROGRAM SZCZEGÓŁOWY PIELGRZYMKI

Dzień I - 30.08.2024 r. (piątek)

500 Wyjazd z parkingu przy Stanisławówce, w kierunku Supraśla. Przewidywany czas podróży:
5 godz. 30 minut.

1100 Wejście do Monasteru Zwiastowania Przenajświętszej Bogurodzicy i św. Jana Apostoła, Ławra
Supraska – jeden z pięciu prawosławnych klasztorów męskich w Polsce. Znajduje się na terenie
miasta Supraśl. Podlega diecezji białostocko-gdańskiej Polskiego Autokefalicznego Kościoła
Prawosławnego.

1200 Zwiedzanie Muzeum Ikon, które jest usytuowane w budynku dawnego Pałacu Archimandrytów
(przeorów zakonu Bazylianów) na terenie klasztoru. Obiekt funkcjonuje od października 2006 roku i
ma w swojej kolekcji ok. 1200 XVIII i XIX – wiecznych ikon, przedmiotów sakralnych i unikalnych
fresków. Muzeum to jest inne niż wszystkie, ma niezwykły charakter, atmosferę i umożliwia bardzo
interesujące formy zwiedzania. Jest to pierwsze interaktywne muzeum prezentujące sztukę sakralną
prawosławia. Obiekt zawiera 9 sal których wnętrza są zorganizowane w stylu np. pustelniczej pieczary,
cerkwi lub chaty wiejskiej z domowym ołtarzykiem. Monaster Zwiastowania Przenajświętszej
Bogurodzicy i św. Apostoła Jana Teologa, Ławra Supraska – jeden z
pięciu prawosławnych klasztorów męskich w Polsce. Znajduje się na terenie miasta Supraśl.
Podlega diecezji białostocko-gdańskiej Polskiego Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego.

O godzinie 1300 wyruszamy w drogę do Bohonik – Meczet Tatarski - maleńki, uroczy meczet stoi w
centralnej części Bohonik. Mieszkańcami są Tatarzy krymscy to potomkowie rotmistrzów Tatarskich
pozostających pod podwództwem króla Jana III Sobieskiego.

Ponoć król ten oddał rotmistrzowi Olejewskiemu Bohoniki za niezapłacony żołd, ale my chcemy
wierzyć legendzie, wg której to rotmistrz za dobrą posługę królowi mógł od niego zabrać tyle ziemi,
ile zdołał objechać na koniu w ciągu 1 dnia. Aby poczuć smak kuchni tatarskiej w Domu Pielgrzyma
zjemy Pierekaczewnik oraz napój przygotowywany przez tatarską kuchnię.

Wyjeżdżamy w kierunku Sokółki przejazd 20 minut. O godzinie 1500 rozpocznie się koronka do
Miłosierdzia Bożego w Sanktuarium Najświętszego Sakramentu i Msza św. dla pielgrzymów.
Bezpośrednio po Mszy św. Kustosz Sanktuarium opowie historię tego miejsca i będzie możliwość
nabycia pamiątek związanych z tym miejscem.

Około godziny 1700 opuścimy Sokółkę i wyruszymy w kierunku Różanegostoku. Po przyjeździe
rozlokujemy się w pokojach i poprawimy nieco naszą urodę, a w sposób szczególny drogie panie.
Następnie udamy się na obiadokolację. O godzinie 1930 udamy się na zwiedzanie z przewodnikiem
oraz będzie możliwość kupienia pamiątek związanych z tym miejscem. Spotykamy się o godzinie
2030 przed Cudownym Obrazem Matki Bożej Różanostockiej na różańcu Maryjnym z rozważaniami, a
po skończonej modlitwie zaśpiewamy Apel Jasnogórski. Po całodziennych trudach naszego
pielgrzymowania udamy się na nocleg.

W Różanymstoku możliwość zakupu oryginalnych smakołyków wschodu - niewielka serowarnia
bazująca na tradycyjnych recepturach rodzinnych i mleku od własnych krów. W ofercie sery
twarogowe, podpuszczkowe z rozmaitymi dodatkami, sery dojrzewające, masło, jogurty naturalne.
Możliwość zakupienia sękacza lub mrowiska, miodu po wcześniejszym zgłoszeniu.
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Dzień II - 31.08.2024 r. (sobota)

Wyjeżdżamy o godzinie 400 w kierunku Wilna gdzie podróż zajmie nam około 4 godzin. Na miejscu
będzie czekać na nas licencjonowany przewodnik po Wilnie i Litwie Pani Alina Obolewicz.

Program zwiedzania – o kolejności decyduje Pani Przewodnik:

- Kościół św. Piotra i Pawła, „perełka” baroku wileńskiego, najpiękniejsze barokowe wnętrze
nie tylko na Litwie ale w północno-wschodniej części Europy.

- Katedra wileńska (pełna nazwa – Bazylika archikatedralna św. Stanisława i św. Władysława),
położona w historycznym centrum Wilna, pełni rolę najważniejszego kościoła Litwy. 

- Domek św. Faustyny- dawny klasztor, w którym kilka lat mieszkała św. Faustyna, w nim
podyktowana została Koronka do Miłosierdzia Bożego.

- Klasztor Sióstr Jezusa Miłosiernego – w tym domu mieszkał bł. ks. M. Sopoćko, w tym domu
namalowany był pierwszy na świecie obraz „Jezu, ufam Tobie”.

- ulica Żydowska - podczas II wojny światowej na terenie dzielnicy żydowskiej znajdowało się
getto. Był to obszar położony między ulicami Dominikańską, Wielką i Niemiecką. Są to
małe kolorowe sklepiki i restauracyjki położone przy wąskich malowniczych uliczkach.

- Muzeum Mickiewicza
- Wieża Gedymina (kolejka + wejście na taras widokowy)
- Cmentarz na Rossie (cmentarz misjonarzy na Rossie) – zabytkowy zespół cmentarny w Wilnie,

na Rossie, o powierzchni 10,8 ha. Cmentarz Na Rossie jest jedną z czterech
polskich nekropolii narodowych..

Msza św. w Kaplicy Ostrobramskiej o 1200.

Obiad litewski w Wilnie (w restauracji kilka km od starówki) ok. 1300-1330 .

Kolacja w Wilnie po zwiedzaniu (w restauracji kilka km od starówki) ok. 1800.

Zakwaterowanie w hotelu.

Dzień III - 1.09.2024 r. (niedziela)

Jemy śniadanie o godz. 730 czasu litewskiego i po śniadaniu musimy się wykwaterować i udajemy się
na starówkę na Mszę św. do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego. Msza św. w kościółku Sanktuarium
Miłosierdzia Bożego (w którym od 2005 r. znajduje się pierwszy na świecie obraz "Jezu, ufam Tobie")
o 850 czasu litewskiego. Dalsze zwiedzanie Wilna i przejazd do Trok. Zwiedzamy Zamek w Trokach z
zewnątrz dlatego że trwa w środku remont.

Rejs statkiem po jeziorach trockich

Obiad regionalny karaimski w Trokach ok. 1500 czasu litewskiego a po obiedzie drobne zakupy i wyjazd
do Polski.



Dzień IV - 2.09.2024 r. (poniedziałek)

Pakujemy się, wstawiamy bagaże do autokaru i idziemy na Mszę św. na godz. 800. Msza święta będzie
sprawowana przed ołtarzem Matki Bożej Różanostockiej. Po skończonej Mszy Święta. Okazja do
grupowego zdjęcia i idziemy na śniadanie.

Po śniadaniu wyruszamy w dalsze nasze pielgrzymowanie i zatrzymujemy się w Okopach przy
rodzinnym domu błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki a następnie w Suchowoli gdzie został
ochrzczony i zarazem gdzie jest środek Europy w dalszej podróży zatrzymamy się w Sanktuarium
Matki Bożej Bolesnej w świętej Wodzie. Znakiem szczególnym tego miejsca jest rozwijająca się Góra
Krzyży zwana też Górą Bożego Miłosierdzia. Ruszymy dalej do Tykocina położone w Kotlinie
Biebrzańskiej nad Narwią, na zachód od Białegostoku.

W Tykocinie przebywali wielokrotnie królowie oraz książęta polscy. Duża liczba zabytków, a przede
wszystkim zachowany oryginalny układ przestrzenny miasta, z widoczną do dzisiaj granicą części
żydowskiej, z oryginalną synagogą. Zwiedzimy rynek w Tykocinie; pomnik Stefana Czarnieckiego;
Kościół Trójcy Przenajświętszej; Wielka Synagoga – tylko z zewnątrz bowiem w poniedziałki muzea są
nieczynne.

Ukoronowaniem zwiedzania Tykocina będzie obiad w restauracji TEJSZA czyli koza w kulturze
obrzędowości podlaskich Żydów symbolizowała urodzaj, szczęście. Ulica Kozia stanowiła zatem nie
tylko centrum kultury, ale szczęścia w żydowskiej dzielnicy Tykocina-Kaczorowa.

Tu bowiem obok siebie funkcjonowały min. synagoga, bożnica, plac targowy. Dookoła nie brakowało
pięknych kamienic, gorzelni, browarów, karcz. Kozia przez wieki tętniła życiem.

„Zwiedzać świat i nie być w Tykocinie, to nie zwiedzać świata. Smakować kuchnie świata i nie zjeść
w Tejszy, to tak, jakby w ogóle nie jeść” .

Będziemy jedli obiad żydowski aby poczuć atmosferę tego miasta sprzed lat gdy tu zamieszkiwała
społeczność żydowska. Po obiedzie wyruszymy w drogę powrotną do Płocka. Przewidywalny czas
powrotu godz. 1900-2000.

Niech nagrodą za trud pielgrzymi i poniesione koszty będą obfite owoce duchowe pielgrzymki.

Koszt Pielgrzymki 550 zł i 150 euro.
Zaliczka: 200 zł i 50 euro - wpłata przy zapisie.

Organizator pielgrzymki:

ks. Mirosław Hołownia SDB

email: miruchna@interia.pl
tel. 602-571-573
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